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A DNA megállapítja ugyanakkor 
azt is, hogy nem történt fenye-
getés a megyeitanács-elnök ré-
széről sem, hiszen a törvényes 
joggal való „fenyegetés” nem 
minősül valódi fenyegetésnek. 
Az említett okok miatt a DNA el-
rendelte az ügy megszüntetését, 
ugyanakkor a kivizsgálás során 
megerősítették a korábbi bírósá-
gi ítéleteket a korondi hulladék-
tömörítő építési engedélyének 
érvényességére vonatkozóan.

Magyarországon kezd 
új életet Séra

Telefonon megkerestük Séra Zol-
tánt is, aki előbb nyilatkozott 
lapunknak, azonban a beszélge-
tés végén mindezt visszavonta, 
és nem járult hozzá az általa el-
mondottak közléséhez. 

Időközben videóinterjú jelent 
meg vele az Udvarhelyi Hírportá-
lon, amelyben elmondja: elhagy-
ja Korondot és Székelyföldet, 
mert nem szeretne maradni úgy, 
hogy mégiscsak felépül a háza 
közelében a hulladéktömörítő 
telephely, ami ellen évekig har-
colt. A portálnak arról is beszél, 
hogy nem maradt miért és kiért 
harcolnia, ugyanis időközben a 
felesége is elvált tőle. Magyar-
országon próbál új életet kez-
deni és egészségileg felépülni. 
Séra szerint a megyei tanács és 
a korondi községvezetés senkire 
nincs tekintettel, ha a projekt ki-
vitelezése kerül mérlegre.

Újabb kérdések

Noha a korrupcióellenes ügyész-
ség iratcsomója több, eddig is-
meretlen részletre fényt derít 
az évek óta húzódó ügyben, az 
új információk új kérdéseket 
is felvetnek. Katona Mihály la-
punk megkeresésére elmondta, 
korábban azért nem hozakodott 
elő nyilvánosan az iratokkal, 
mert nem akarta felbolygatni 
az ügyet, most azonban olyan 
vádak érték, amelyek szerint mi-
atta hagyta el az országot Séra, 
ezért változtatta meg döntését. 

Kérdés maradt viszont, hogy 
az évek óta sajtónyilvánosság 
előtt zajló ügy többi érintettje 
– például a megyei tanács elnö-
ke, aki közéleti ügyekben napi 
gyakorisággal használja a kü-
lönféle kommunikációs csator-
nákat – ezúttal miért mellőzte a 
nyilvánosságot. Az sem világos, 
hogy ha Sérát megfélemlítették 
és lefi zették, emiatt miért nem 
indult eljárás, ha pedig peren 
kívüli megegyezés tárgya volt az 
általa elfogadott összeg, miért 
nincs erről említés a nyomozati 
anyagokban. Kérdés továbbá az 
is, hogy ha peren kívüli meg-
egyezés történt, azt a bírósági 
eljárás alperese, azaz a pályázat 
kedvezményezettje helyett mi-
ért a kivitelező cég egyik képvi-
selője intézte. Ha pedig valóban 
elfogadta a pénzt Séra, miért 
folytatta tovább a harcot a hul-
ladéktömörítő megépítése ellen?

Szemfényvesztés  vagy segítség?
Leghamarabb decembertől jöhet a sokak által várt minimálbér-emelés

• A szakszervezetek 
elkerülhetetlennek tart-
ják a minimálbér-nö-
velést, hogy fékezzék 
a munkaerő-elván-
dorlást, a vállalkozók 
szerint az intézkedés 
azonban csupán szem-
fényvesztés, hogy több 
adót hajtson be az 
állam. Szerintük inkább 
a vállalkozók verseny-
képességét kellene 
növelni infrastruktúra-
fejlesztéssel, közberu-
házásokkal és a bürok-
rácia csökkentésével.
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L eghamarabb december el-
sejétől nőhet a minimálbér, 
de az is lehet, hogy 2019. ja-

nuár elseje lesz a fi zetésemelés és 
egyben a diff erenciált minimálbér 
bevezetésének időpontja Viorica 
Dăncilă kormányfő tegnapi nyilat-
kozatai alapján. A munkaügyi mi-
nisztérium kedd este, a szakszerve-
zetek és a munkáltatói szövetségek 
képviselőivel folytatott egyeztetést 
követően közleményben tudatta, 
hogy megállapodás született a mi-
nimálbér emeléséről, mint ahogy 
a megkülönbözetett minimálbér-
ről is, az egyetlen pont, amelyben 
még nézeteltérés van a felek között 
az, hogy mikortól alkalmazzák. A 
kormányhatározat-tervezet havi 
2080 lejre emeli a bruttó minimál-
bér összegét, ami nettó értékben a 
jelenlegihez képest 100 lejes emel-
kedést jelent. „Ugyanakkor az a 
döntés született, hogy bevezetik a 
tanulmányok szintje vagy a szol-
gálati idő alapján meghatározott 
differenciált bruttó minimálbért, 
amit még 2011 előtt alkalmaztak 
Romániában, ez 2350 lej lesz, vagyis 
13 százalékkal több, mint amit azok 

keresnek, akiknek nincs felsőfokú 
végzettségük vagy legalább 15 évnyi 
szolgálati idejük” – mutat rá a mun-
kaügyi tárca közleménye.

Kiürül az ország

A minimálbér-növelés szüksé-
gessége megkérdőjelezhetetlen, 
hiszen lassan kiürül az ország, a 
fi atalok százezrével vándorolnak 
el külföldre, mert itthon nem tud-
nak megélni – szögezte le tegnap 
a Krónika megkeresésére Bong 
Vilmos, az Alfa Kartell szakszer-
vezeti szövetség Kovászna megyei 
elnöke. Hozzátette, elfogadja, hogy 
vannak olyan vállalkozások, ame-
lyek a megemelt minimálbért nem 
tudják előteremteni, de meglátása 
szerint erről szól a kapitalizmus. 
„A vállalkozók, ha nyereséget 
termelnek, jól élnek, de el kell fo-
gadniuk, hogy az éremnek van egy 
másik oldala is, a munkavállalókat 

meg kell fi zetni, és vannak olyan 
helyzetek, amikor esetleg nem mű-
ködnek jól a dolgok” – szögezte le 
a szakszervezeti vezető. Meglátá-
sa szerint amúgy a kormánynak 
kötelező módon lépnie kell, hogy 
változzon a jelenlegi helyzet, hogy 
megfékezzék a munkaerő-kiván-
dorlást, és erre kevés eszköz áll a 
rendelkezésére.

Ne legyenek illúzióink?

„A minimálbér-növelés valójá-
ban szemfényvesztés, senkinek ne 
legyenek illúziói, hogy a kormány 
a fi zetések növelését tartja szem 
előtt, valójában az áll a háttérben, 
hogy a saját bevételeit akarja nö-
velni” – fogalmazott Édler András, 
a Kovászna Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara elnöke. Mint hang-
súlyozta, azzal, hogy emelkedik a 
minimálbér, több adó folyik be az 
államkasszába, és ezzel csökken 

a költségvetés hiánya. „A béreket 
a piacnak kellene szabályoznia, a 
minimálbér-növelés nem állítja le 
a munkaerő-elvándorlást, hiszen a 
vállalkozó, ha szüksége van szak-
emberre, annyi fi zetést ad, ameny-
nyit a piac diktál, és amennyit 
megengedhet magának” – vallja 
a gazdasági szakértő. Meglátása 
szerint különben az a probléma 
gyökere, hogy a romániai vállalko-
zók nem tudnak akkora bért adni, 
mint a külföldiek, mert nem elég 
versenyképesek a piacon. „Az ál-
lamnak abban kellene segítenie 
a vállalkozókat, hogy növeljék a 
versenyképességüket – infrastruk-
túra-fejlesztéssel, közberuházá-
sokkal és a bürokrácia csökkenté-
sével”  – szögezte le Édler.

A minimálbér növelése nettó 
értékben százlejes emelkedést 
jelent

▴   F O T Ó :  B A R A B Á S  Á K O S

E rdély és Románia egyesülésének 
centenáriuma nemcsak román, 

hanem európai ünnep is – jelentette 
ki Jean-Claude Juncker, az Európai 
Bizottság elnöke, hozzátéve, hogy 
„december elsején Európa közösen 
ünnepli meg a Romániának és Euró-
pának is fontos pillanatot”.

A magyarok számára nem sze-
rencsés kijelentéssel élt Jean-Claude 
Juncker, az Európai Bizottság elnöke, 
amikor egy keddi plenáris ülésen Eu-

rópa jövőjéről értekezett. Véleménye 
szerint Erdély és Románia egyesü-
lésének centenáriuma nemcsak ro-
mán, hanem európai ünnep is.Min-
den, ami román, egyben európai 
is, ezért december elsején Európa 
közösen ünnepli meg a Romániának 
és Európának is fontos pillanatot 
– idézi az MTI az Európai Bizottság 
elnökét, aki megismételte korábbi 
kijelentetését, amely szerint Románi-
ának mihamarabb csatlakoznia kell 

az áruk és emberek szabad mozgását 
biztosító schengeni övezethez. Klaus 
Johannis román államfő felszólalá-
sában azt hangsúlyozta, hogy olyan 
Unióra van szükség, amely nem 
mond le egyetlen állampolgáráról és 
tagállamáról sem, amely nem enged 
senkit sem lemaradni. Ennek érde-
kében a kohéziót meg kell újítani és 
meg kell erősíteni. A román államfő 
az MTI tudósítása szerint ugyanak-
kor kijelentette, a gazdasági bizton-

ság legalább olyan fontos, mint a 
határok biztonsága. Mindkét esetben 
átfogó intézkedésekre van szükség 
a jövő és a fellendülés érdekében, 
csak így lehet megfelelő válaszo-
kat adni a jelentkező kihívásokra. 
A 2019 májusában Nagyszebenben 
tervezett uniós csúcstalálkozó se-
gít majd abban, hogy egy erősebb, 
egységesebb Európai Unió jöjjön lét-
re alapértékei mentén – tette hozzá a 
román államfő.

Juncker egész Európával megünnepeltetné a centenáriumi december 1-jét




